

Departamento de Licitações e Contratos.
DECLARAÇÃO.

Processo nº 4210/2026.

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a demanda do **Centro de Reabilitação Chico Milota.**

Comunico que foi obedecido o prazo de **3 (três) dias úteis**, conforme estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, e que recebemos propostas das seguintes Empresas/interessadas, conforme indicado abaixo:

a) Foram as propostas:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	CNPJ nº 55.048.684/0001-93	CNPJ nº 07.058.158/0001-61
1	AREIA MÁGICA CINÉTICA COM 3 FORMINHAS DE MOLDAR	EMBALAGEM DE 550 GRAMAS - CORES SORTIDAS	10	R\$ 42,99	R\$ 40,00
2	MASSINHA DE MODELAR SOFT ABELINHAS	CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES VARIADAS - EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	20	R\$ 5,99	R\$ 6,80
3	CANETA MARCA TEXTO - CORE: VERDE	UNIDADE	10	R\$ 1,45	R\$ 4,00
4	CANETA MARCA TEXTO - CORE: ROSA	UNIDADE	10	R\$ 1,45	R\$ 4,00
5	JOGO NÃO PODE - PARTY GAMES	UNIDADE	2	R\$ 129,99	R\$ 130,00
6	KIT 10 PINCEIS ARTÍSTICOS PARA PINTURA AQUALRELA ÓLEO ACRÍLICO MARIBEL - TAMANHOS: 5/8; 8, 6, 5, 4, 2, 1, 2/0 E 3 - COMPRIMENTO: 16,5CMX18,5CM.	KIT	6	R\$ 49,99	R\$ 42,00
7	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL A4 220X307, 0,05MM	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	10	R\$ 89,99	R\$ 93,00
8	PERFURADOR - FURADOR DE PAPEL COM MARGEADOR - 20 FOLHAS MASTERPRINT - PRETO.	UNIDADE	2	R\$ 22,99	SEM PROPOSTA

b) Melhor proposta:

EMPRESA: AR DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº 55.048.684/0001-93: Valor total – R\$ 1.354,66 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos):

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	CNPJ nº 55.048.684/0001-93	VALOR TOTAL
2	MASSINHA DE MODELAR SOFT ABELINHAS	CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES VARIADAS - EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
3	CANETA MARCA TEXTO - CORE: VERDE	UNIDADE	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50

Departamento de Licitações e Contratos.

4	CANETA MARCA TEXTO - CORE: ROSA	UNIDADE	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50
5	JOGO NÃO PODE - PARTY GAMES	UNIDADE	2	R\$ 129,99	R\$ 259,98
7	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL A4 220X307, 0,05MM	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	10	R\$ 89,99	R\$ 899,90
8	PERFURADOR - FURADOR DE PAPEL COM MARGEADOR - 20 FOLHAS MASTERPRINT - PRETO.	UNIDADE	2	R\$ 22,99	R\$ 45,98

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA – EPP – CNPJ nº 07.058.158/0001-61: Valor total – R\$ 652,00 (seiscentos e cinquenta e dois reais):

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	CNPJ nº 07.058.158/0001-61	VALOR TOTAL - SÃO FRANCISCO
1	AREIA MÁGICA CINÉTICA COM 3 FORMINHAS DE MOLDAR	EMBALAGEM DE 550 GRAMAS - CORES SORTIDAS	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	KIT 10 PINCEIS ARTÍSTICOS PARA PINTURA AQUALRELA ÓLEO ACRÍLICO MARIBEL - TAMANHOS: 5/8; 8, 6, 5, 4, 2, 1, 2/0 E 3 - COMPRIMENTO: 16,5CMX18,5CM.	KIT	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00

Valor total dos itens: R\$ 2.006,66 (dois mil e seis reais e sessenta e seis centavos).

Pelo recebimento das propostas e da verificação da documentação apresentada pela melhor oferta, conforme estabelecido no Termo Referencial, remeto os autos a Secretaria solicitante para as providências e decisões seguintes e de praxe da Administração, reforçando que até a presente data não foram recebidas nenhuma outra proposta pelo e-mail e/ou protocolo.

Ouvidor, 01 de setembro de 2026.

Marcel Augusto Marques.

Assessor.

Departamento de Licitações e Contratos.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.

Original assinado!